穗工商规字〔2018〕1号
广州市工商行政管理局关于公布部门规范性文件清理结果的通知
各有关单位：
　　为深入推进“放管服”改革、加强生态文明建设和环境保护，加快法治政府建设，推进依法行政，按照省、市部署，我局对2017年5月31日之前公布的部门规范性文件进行了清理。现将清理结果公布如下：
　　一、保留部门规范性文件3份。
　　二、修改部门规范性文件3份。
　　三、废止部门规范性文件2份。
　　四、宣布失效部门规范性文件0份。
　　附件：1.部门规范性文件清理目录(保留)
　　2.部门规范性文件清理目录(修改)
　　3.部门规范性文件清理目录(废止)
　　4.部门规范性文件清理目录(失效)
　　广州市工商行政管理局
　　2018年1月3日
　　附件1
　　市工商行政管理局部门规范性文件清理目录(保留)
	序号
	文件名称
	文号
	清理结果

	1
	关于印发《广州市工商行政管理机关行政指导工作暂行规则》的通知
	穗工商法〔2013〕282号
GZ0320130134
	保留

	2
	广州市工商行政管理局《关于印发消费争议调解程序规定的通知》
	穗工商规〔2016〕2号
GZ032016143
	保留

	3
	广州市商事主体经营异常名录（状态）管理规则
	穗工商法〔2014〕263号
GZ0320140168
	保留

　　附件2
　　市工商行政管理局部门规范性文件清理目录(修改)
	序号
	文件名称
	文号
	清理结果

	1
	广州市商事主体申请和年度报告文书规范（试行）
	穗工商法〔2013〕311号
GZ0320130157
	集中清理修改

	2
	广州市企业名称自主申报登记管理试行办法
	穗工商规字〔2017〕1号
GZ0320170017
	集中清理修改

	3
	关于印发广州市工商行政管理局规范其他行政执法行为自由裁量权规定的通知
	穗工商综〔2013〕33号
GZ0320130038
	列入计划修改，计划于2018年完成修改。

　　附件3
　　市工商行政管理局部门规范性文件清理目录(废止)
	序号
	文件名称
	文号
	清理结果

	1
	关于印发《广州市工商行政管理部门经济违法违章案件举报奖励办法（修订稿）》的通知
	穗工商检〔2012〕324号
GZ0320120132
	废止

	2
	广州市工商行政管理局关于印发《广州市著名商标认定和管理办法》的通知
	穗工商规字〔2016〕1号
GZ032016210
	废止

　　附件4
　　市工商行政管理局部门规范性文件清理目录(宣布失效)
	序号
	文件名称
	文号
	清理结果

	1
	（无）

	2

	3

	4

	5

	6

　　注：自2009我市第一轮规范性文件清理完成之后因有效期届满失效的部门规范性文件，可参考广州市政府法制办网站规范性文件库相关情况。
　　公开属性：主动公开